Dokumentation
Manometer
senkrecht und waagerecht
- Typ MS ... , MW ... -
St
an
d:
 0

ab Seite 598
F
Bestellbeispiel: MW -140  **
Standardtyp
F
Kennzeichen der Optionen:
Gehäuse aus Stahlblech,
Klasse 1.6  . . . . . . . . . . . . .-ST
MS
MSKUStandard
Gehäuse Anschluss
STOptional
Gehäuse Anschluss
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
6
Dokumentation Manometer – senkrecht u. waagerecht
9.4. Abmaße
9.4.1.Typ MS ...
9.4.2. Typ MW ...
D
SW
G
h
b
a
D
SW
G
h
b
a
Anschluss unten
40, 50, 63 und 160 mm 80, 100 mm
NG a b  ± 0,5 D G h ± 1 SW Masse kg
40 9,5 26 39 G 1/8“ B 36 14 0,08
50 9,5 27,5 49 G 1/4“ B 45 14 0,10
63 9,5 27,5 62 G 1/4“ B 53,5 14 0,13
80 11,5 30 79 G 1/2“ B 72 22 0,18
100 11,5 30 99 G 1/2“ B 83,5 22 0,21
160 15,5 41,5 160 G 1/2“ B 115,5 22 0,85
NG b1  ± 0,5 b2  ± 0,5 D G SW Masse kg
40 26 41,8 39 G 1/8“ B 14 0,06
50 26,5 47,5 49 G 1/4“ B 14 0,07
63 26,5 47 62 G 1/4“ B 14 0,08
80 32 49 79 G 1/4“ B 14 0,11
100 31 49 99 G 1/4“ B 14 0,26
D
SW
G
b1
b2
Anschluss rückseitig, zentrisch
Typ Typ Skalen- Anzeige-
Ø 80 Ø 100 teilung bereich
MW -180* MW -1100* 0,02 für Vakuum -1/0 bar
MW 180 MW 1100 0,02 0/1 bar
--- MW 1,6100 0,05 0/1,6 bar
MW 2,580 MW 2,5100 0,05 0/2,5 bar
MW 480 MW 4100 0,1 0/4 bar
MW 680 MW 6100 0,1 0/6 bar
MW 1080 MW 10100 0,2 0/10 bar
MW 1680 MW 16100 0,5 0/16 bar
MW 2580 MW 25100 0,5 0/25 bar
MW 4080 MW 40100 1 0/40 bar
* wird ohne roten Markierzeiger geliefert, ** mit Zentrierzapfen für Profildichtring
Manometer waagerecht Ø 80 mm, Ø 100 mm Klasse 2.5